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Förbränningsskatt 1(2) 

Sysavs styrelse beslutade i juni 2019 att 
att Sysav vid riksdagsbeslut avseende beskattning av avfallshantering, t ex genom en 

förbränningsskatt, omedelbart äger rätt att lägga till skattekostnad till berörda 
behandlingsavgifter, och särskilja dessa gentemot ägarkommunerna i motsvarande omfattning 
som en sådan skatt kommer att generera kostnader för Sysav

• I budgetpropositionen återfinns förslag gällande införande av förbränningsskatt:
• 75 kr/ton från och med den 1 april 2020
• 100 kr/ton från och med 2021
• 125 kr/ton från och med 2022
• därefter föreslås skatten uppräknas med konsumentprisindex

• Budgetbeslut ska fattas den 27 november



Förbränningsskatt 2 (2)

• Sysav utreder olika alternativ kring hur förbränningsskatten ska föras vidare till ägarna
• Alternativ 1: Förbränningsskatt uppkommer med 75 kr/ton för inkommande brännbara fraktionerna 

• omfattar fraktionerna restavfall och brännbart avfall från ÅVC

• Alternativ 2: Förbränningsskatt uppkommer baserat på den uppskattade mängd avfall som förbränts i samband 
med Sysavs avfallsbehandling av respektive fraktion
• omfattar fraktionerna restavfall, brännbart avfall från ÅVC, matavfall och grovavfall

• Alternativ 1 är tydligt, enkelt att förklara, direkt kopplat till förslag om förbränningsskatt samt 
administrativt enklare att hantera

• Förbränningsskattens betydelse för den kommunala insamlingen i Sysavregionen baserat på insamlad 
mängd 2018
• 2020: 9 - 10 Mkr vilket i genomsnitt motsvarar ca 13 kr/invånare
• 2021: 17 – 18 Mkr vilket i genomsnitt motsvarar 23 – 24 kr/invånare
• 2022: 21 – 22 Mkr vilket i genomsnitt motsvarar 29 – 30 kr/invånare
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